В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 22 июля 2008 г. № 72 Администрацией Главы Чувашской Республики проводится конкурс на заключение договора на обучение между государственным органом Чувашской Республики и гражданином с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Чувашской Республики после окончания обучения в течение определенного срока по следующим специальностям «Государственное и муниципальное управление», «Управление персоналом», «Финансы и кредит», «Охотоведение и звероводство».

Право участвовать в конкурсе на заключение договора имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, впервые получающие высшее профессиональное образование по очной форме обучения в образовательных учреждениях высшего профессионального образования, имеющем государственную аккредитацию.

Дополнительная информация о конкурсе размещена на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (баннер «Конкурс на заключение договора на обучение между государственным органом Чувашской Республики и гражданином с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Чувашской Республики после окончания обучения в течение определенного срока»). Контактный телефон ответственного специалиста 39-36-31.